ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

         «___» февраля 2015 г.                                                                        ст. Малая Лучка
Об организационном плане Администрации
Малолученского сельского поселения по реализации
Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г.

В соответствии с Регламентом Администрации Малолученского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 27.03.2006 № 13:

1. Утвердить организационный план Администрации Малолученского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г. согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Малолученского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Малолученского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                                    А.В.Волков
Приложение

к постановлению

Администрации Малолученского сельского поселения
от __.02.2015 № __
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Малолученского сельского поселения по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Экономическое развитие Малолученского сельского поселения в условиях санкций

	1.
	Разработка и принятие Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Малолученского сельского поселения на среднесрочный и долгосрочный период
	I полугодие
2015 г.,

II полугодие
2015 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Малолученского сельского поселения

	Повышение эффективности бюджетных расходов

	2.
	Обеспечение сокращения в 2015 – 2017 годах расходов местного бюджета не менее чем на 5 процентов в реальном выражении за счет снижения неэффективных затрат
	ежегодно
	Сектор экономики и финансов Администрации Малолученского сельского поселения

	3.
	Осуществление внутреннего государственного финансового контроля,
в том числе выявление в проверяемых организациях избыточных и неэффективных расходов, а также фактов необоснованных начальных (максимальных) цен контрактов и цен контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	согласно плану осуществления Должностным лицом внутреннего муниципального финансового контроля
	Должностное лицо внутреннего муниципального финансового контроля  Малолученского сельского поселения

	Малолученского сельского поселения внутреннего муниципального финан​сового контроля в 2015 году, утвержденному Главой Малолученского сельского поселения

	Взаимодействие государства и общества

	4.
	Проведение независимой оценки качества услуг, предоставляемых организациями социальной сферы. Размещение результатов в печатных и электронных средствах массовой информации
	ежегодно
	Администрация Малолученского сельского поселения

	5.
	Участие представителей органов исполнительной власти Малолученского сельского поселения, в заседаниях профильных комиссий Собрания депутатов Малолученского сельского поселения
	2015 год
	Администрация Малолученского сельского поселения

	6.
	Организация работы с местными  средствами массовой информации по освещению в прессе реализации в Малолученском сельском поселении Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	2015 год
	Администрация Малолученского сельского поселения

	Меры по профессиональному обучению и трудоустройству инвалидов,
формированию безбарьерной среды во всех сферах жизни для инвалидов

	7.
	Проведение работ по адаптации для инвалидов социально значимых объектов в сферах социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, а также создание доступности транспортной инфраструктуры, информации и связи (оборудование пандусов, лестничных площадок, расширение дверных проемов для инвалидов-колясочников)
	2015 год
	Администрация Малолученского сельского поселения

	Демография. Формирование здорового образа жизни

	8.
	Вовлечение в физкультурную среду большего количества населения Малолученского сельского поселения посредством проведения доступных для всех возрастов физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе:

для всех категорий – мероприятия по неолимпийским видам спорта, доступные для всех желающих: спортивный туризм, спортивное ориентирование, семейные и корпоративные походы выходного дня, дартс, шахматы, шашки и т.д.,
	2015 год
	Администрация Малолученского сельского поселения

МБОУ ДР Малолученская ООШ №13

	9.
	Проведение дней здоровья:

Всемирный день без табака;
	2015 год
	Администрация Малолученского сельского поселения

МБОУ ДР Малолученская ООШ №13

	Расширение культурных связей

	10.
	Участие муниципальных бюджетных учреждений культуры Малолученского сельского поселения в реализации культурных проектов
	2015 год
	МБУК «Малолученский СДК», МБУК «Малолученская СБ»

	11.
	Реализация Указа Президента Российской Федерации от 12.06.2014 № 426 «О проведении в Российской Федерации Года литературы»
	2015 год
	МБУК «Малолученский СДК», МБУК «Малолученская СБ»